Übersicht Tarife



Tarifmodelle Betreuungsjahr 2025/2026

Tarifsystem "Leistbare Kinderbetreuung"

- gilt für 1,5- bis 3jährige Kinder (zum Stichtag)
- Informationen zur sozialen Staffelung ("leistbare Kinderbetreuung") und die damit verbundenen Voraussetzungen erhalten Sie unter: https://vorarlberg.at/-/leistbare-kinderbetreuung
- je nach Einkommen ist eine Ermäßigung der Tarife in Höhe von 25% 75% möglich
- Einstufung ins Tarifsystem: Alter des Kindes zum Stichtag 01.09.

Tarifsystem "Normaltarife"

- gilt für 4- bis 10jährige Kinder (zum Stichtag)
- gilt für 3jährige Kinder (zum Stichtag), die keinen Anspruch auf das Tarifsystem "Leistbare Kinderbetreuung" haben: z.B. Kinder, die "Leistbare Kinderbetreuung" über einen Kindergarten beziehen und zusätzliche Betreuung oder exklusive kurze Betreuungselemente (z.B. in den Ferien) in der Juki beanspruchen
- Einstufung ins Tarifsystem: Alter des Kindes zum Stichtag 01.09.

Allgemeine Informationen

- Dauer eines Betreuungsjahres jeweils von 01.09. bis 31.08. des Folgejahres
- Jährliche Tarifindexierung
- Gleichbleibende Tarife während des Betreuungsjahres
- Beanspruchte Betreuungsmodule werden jeweils als Pauschale monatlich verrechnet
- Mindestbeanspruchung: 2 Halbtagsmodule
- 1 Halbtagsmodul = 5 Stunden, 1 Mittagsmodul = 1 Stunde, 1 Ganzer Tag = 11 Stunden
- pro Kind greift nur eine Ermäßigung
- 1 kostenfreier Schnuppertermin
- AMS Arbeitsmarktservice: Seitens des AMS gibt es Modelle zur Kostenentlastung/Kostenübernahme bei den Kinderbetreuungskosten. Die Grundlagen ändern sich laufend. Wir bitten sie bei Bedarf, um frühzeitige Kontaktaufnahme. (z.B. Arbeitszeitenänderung od. Rückkehr aus der Karenz)

Gesondert verrechnete Leistungen

- Jause je Halbtagsmodul € 1,10 (x 4,33 = Monatspreis)
- Mittagessen je € 4,70 (x 4,33 = Monatspreis)
- Materialgeld pro Halbjahr € 23,00
- Sonderleistungen (Ausflüge, etc.)

Tarife - Monatsbeiträge

	Leistbare Kinderbetreuung			Normaltarif	
Betreuungs-	Tarif 1,5 Jahre	Tarif 2 Jahre	Tarif 3 Jahre	4 – 10 Jahre	
stunden	geb. ab 02.09.2023	geb. zw. 02.09.2022	geb. zw. 02.09.2021	Zusatzbetreuung zum	
(pro Woche)	gen an enterine	und 01.09.2023	und 01.09.2022	öffentl. Kindergarten	
10	117	106	46	106	= 2 HT
11	129	117	46	117	= 1 T
12	140	127	46	127	
13	152	138	46	138	
14	164	149	46	149	
15	175	159	46	159	
16	187	170	46	170	
17	199	180	46	180	
18	211	191	46	191	
19	222	202	46	202	
20	234	212	46	212	= 4 HT
21	246	223	46	223	
22	257	234	46	234	= 2 T
23	269	244	46	244	
24	281	255	46	255	
25	292	265	46	265	
26	304	275	56	275	
27	316	285	66	285	
28	328	295	76	295	
29	340	305	86	305	
30	352	315	96	315	
31	365	325	106	325	
32	377	335	116	335	
33	389	345	126	345	
34	401	355	136	355	
35	413	365	146	365	
36	425	375	156	375	
37	437	385	166	385	
38	449	395	176	395	
39	461	405	186	405	
40	473	415	196	415	
41	485	425	206	425	
42	498	435	216	435	
43	510	445	226	445	
44	522	455	236	455	